cum inter Gurcensem et Gossensem ecclesias super \* capella de Sorich<sup>a)</sup> ex delegatione apostolica sub examine Altmanni sancti Floriani, Enzmanni Seköensis prepositorum et Hainrici \* de Grvscharn \* arcidiaconi<sup>b)</sup> \* apud Frisacvm causa discuteretur, tandem ad instantiam ipsorum sub pena triginta marcarum \* vicissim \* per stipulationem \* promissa fuit a partibus in arbitros, scilicet Rvdbertvm archidiaconum Karinthiæ et magistrum Albertvm de Niwenmarket compromissum, qui demum in unam concordantes sententiam ita pronuntiaverunt, ut Gossensis ecclesia habeat in capella predicta ius presentandi clericum preposito Gurcensi, qui pro tempore fuerit, utpote ad quem spectat institutio matricis ecclesiæ Glomsach<sup>c)</sup>. Habeat tamen ius presentandi adeo ligatum et artatum, ut nullum presentet nisi illum, quem prepositus Gurcensis in ecclesia matrici Glomsach instituerit plebanum. Quem si abbatissa, quæ pro tempore fuerit, presentare aliqua presumptione noluerit, ille tamen nichilominus capellam predictam possideat, et sufficiat ei presentationem ab abbatissa postulasse. Si vero abbatissa in tali presumptione persisterit, quod alium presentare attemptet, eo ipso cadat a iure presentandi. Quod si clericus in Glomsach institutus post institutionem suam infra mensem proximum presentationem ab abbatissa neglexerit \* postulare, liceat abbatissæ alium ea vice tantum predicto preposito presentare. Verum quia circa predicta Gossensis ecclesia videbatur nimis artata, in recompensationem et alleviationem statuerunt, ut Gurcensis ecclesia de redditibus \* suis \* predialibus \* conferat redditus trium marcarum Gossensi ecclesiæ perpetuo possidendos, non litigiosos, qui etiam si evicti fuerint, Gurcensis ecclesia de evictione teneatur. Illi etiam redditus ad ecclesiam Gurcensem redeant, si forte abbatissa presumpserit alium preter quam supra dictum est presentare vel alio modo indebito contra formam arbitrii Gurcensem ecclesiam super capella prenominata inquietare. Huiusmodi denique arbitrium cum satis sit iuri ac rationi consentaneum et a partibus receptum ac omologatum, auctoritate qua fungimur confirmamus.

<sup>a)</sup> Sorich in Majuskeln und auseinandergezogen A. — <sup>b)</sup> A. — <sup>c)</sup> Glomsach in Majuskeln und auseinandergezogen A.

## GURK 32 (2, 198)

1222 Jänner 27, Lateran

Papst Honorius III. nimmt den Domprost [Otto] und das Domkapitel von Gurk nach dem Vorbild der Päpste Alexander [III.], Lucius [III.] und Innozenz [III.] in den päpstlichen Schutz und bestätigt ihnen den gegenwärtigen wie künftigen rechtmäßigen Besitz, darunter auch solchen in der Steiermark.